
Integrazione deroghe per la validità dell’anno scolastico 

 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

VISTA la delibera 546 del 9 settembre 2021 

VISTA la Circolare 309 del 29 aprile 2022 

CONSIDERATA la situazione concreta verificatasi nell’anno scolastico 

2021-2022 

 

DELIBERA 

 

che negli scrutini finali dell’anno scolastico 2021-2022 i Consigli di classe 

debbano considerare le seguenti deroghe agli obblighi di frequenza per il 75% 

del monte ore (DPR 122/2009): 

 Secondo quanto stabilito dalla normativa vigente e dal Collegio dei Docenti le 

casistiche apprezzabili ai fini delle deroghe al suddetto limite di assenze sono le 

seguenti:  

1. Gravi motivi di salute debitamente documentati  

2. Terapie o cure programmate  

3. Donazioni di sangue  

4. Partecipazione ad attività sportive e agonistiche organizzate da federazioni 

riconosciute dal C.O.N.I. 

 5. Adesioni a confessioni religiose per le quali esistono specifiche intese che 

considerano il sabato o altre festività come giorno di riposo  

6. Situazioni personali e familiari di particolare gravità, debitamente documentati, 

valutate dai singoli C.d.C.  

7. Partecipazione ad attività Accademiche ad indirizzo artistico 

8. Motivi di salute legati alla infezione da COVID-19 

9. Motivi familiari legati alla gestione di casi di infezione da COVID-19 

10. alunni CNI provenienti da paesi stranieri ed inseriti ad anno scolastico già 

avviato 

11.assenze dovute a peculiari condizioni correlate al benessere psico fisico degli 

studenti con bisogni educativi speciali previa valutazione del C.D.C. interessato 



 I periodi di assenza in deroga al limite previsto dalla Normativa non devono 

pregiudicare, a giudizio del Consiglio di classe, la possibilità di procedere alla 

valutazione degli alunni interessati 

 


